2022 年 ５月 27 日

各  位

会社名 ツインバード工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 井上 淳也

（TEL 0256-92-6111）

取締役および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2022年５月27日開催の取締役会において、下記のとおり取締役および執行役

員人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。社内取締役を３名増員す

ることにより、ビジネスモデルの変革を加速し、社外取締役とのバランスをとり、より

一層の経営活動の充実を図ります。

記

○取締役および執行役員人事

１．役員委嘱および職責

野水 重明 代表取締役社長

     前役職に変更なし

佐藤 勉 専務取締役

 生産本部 本部長 兼 品質改革本部 管掌

     前役職 専務取締役

 生産本部 本部長

小林 和則 取締役

（新任・昇進） 内部監査部 部長 兼 経営企画本部 管掌 兼 管理本部 管掌

 株式会社マインツ 代表取締役

     前役職 執行役員

 経営企画本部 本部長

 株式会社マインツ 代表取締役

浅見 孝幸 取締役

（新任・昇進） マーケティング本部 本部長 兼 営業本部 管掌

 株式会社マインツ 取締役

     前役職 執行役員

 マーケティング本部 本部長

 株式会社マインツ 取締役

河村 吉章 取締役

（新任・昇進） 開発本部 本部長

     前役職 執行役員

 開発本部 本部長

加藤 善孝 社外取締役

     前役職に変更なし

萩原 貴子 社外取締役

     前役職に変更なし

駒宮 史博 社外取締役（監査等委員）

 株式会社マインツ 監査役

     前役職に変更なし

島田 正純 社外取締役（監査等委員）

     前役職に変更なし

小村 隆 社外取締役（監査等委員）

     前役職に変更なし

※小林 和則、浅見 孝幸、河村 吉章は執行役員から取締役へ昇進となります。

※管掌役員は、取締役社長補佐として全社的見地から管掌組織の指導、監督、支援を行い

ます。

２．異動日

2022 年５月 27 日

以上

渡邉 桂三 執行役員

 管理本部 本部長

 双鳥電器（深セン）有限公司 監事

     前役職 執行役員

 管理本部 本部長

井上 淳也 執行役員

 経営企画本部 本部長

     前役職 執行役員

 経営企画本部 副本部長

渡邉 英一 執行役員

 品質改革本部 本部長

     前役職に変更なし

上野 次朗 執行役員

（新任・昇進） 営業本部 本部長

 株式会社マインツ 取締役

宮井 剛 執行役員

 営業本部 本部長付特命担当

     前役職に変更なし